



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 513] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 5, 2019/भाद्र 14, 1941

No. 513] NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 5, 2019/BHADRA 14, 1941

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

(स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5, सितम्बर, 2019

सा.का.नि. 633(अ).—केन्द्रीय सरकार, सिगरेट और अन्य तम्बाकू उत्पाद (विज्ञापन का प्रतिषेध और व्यापार तथा वाणिज्य, उत्पादन, प्रदाय और वितरण का विनियमन) अधिनियम, 2003 (2003 का 34) की धारा 11 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सिगरेट और अन्य किसी तम्बाकू उत्पाद में निकोटिन और टार की मात्रा के परीक्षण के प्रयोजन से निम्नलिखित जांच/ परीक्षण प्रयोगशालाओं को मान्यता प्रदान करती है, अर्थात्:

1. राष्ट्रीय कैंसर निवारण एवं अनुसंधान संस्थान पर स्थित राष्ट्रीय तम्बाकू जांच प्रयोगशाला, प्लॉट नं. 1-7, सेक्टर-39, नोएडा-201301, उत्तर प्रदेश।
2. केन्द्रीय औषधि जांच प्रयोगशाला पर स्थित राष्ट्रीय तम्बाकू जांच प्रयोगशाला, जोनल फूड एंड ड्रग एडमिनिस्ट्रेशन भवन, गवर्नमेंट मेडिकल स्टोर डिपो कंपाउंड, विलासिस रोड, मुम्बई सेंट्रल, मुम्बई-400008.
3. क्षेत्रीय औषधि जांच प्रयोगशाला पर स्थित राष्ट्रीय तम्बाकू जांच प्रयोगशाला, पंजाबारी रोड, सिक्स माइल, गुवाहाटी, असम-781037.

[सं. पी. 16011/03/2019-टीसी]

विकास शील, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**(Department of Health and Family Welfare)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th September, 2019

G.S.R. 633(E).—In exercise of the powers conferred by section 11 of the Cigarettes and Other Tobacco Products (Prohibition of Advertisement and Regulation of Trade and Commerce, Production, Supply and Distribution) Act, 2003 (34 of 2003), the Central Government hereby grants recognition to the following testing laboratories for the purposes of testing the nicotine and tar contents in cigarettes and any other tobacco products, namely:-

1. The National Tobacco Testing Laboratory at National Institute of Cancer Prevention and Research, Plot No. I-7, Sector-39, Noida-201301, Uttar Pradesh.
2. The National Tobacco Testing Laboratory at Central Drugs Testing Laboratory, Zonal Food and Drug Administration Bhawan, Government Medical Store Depot Compound, Bellasis Road, Mumbai Central, Mumbai-400008.
3. The National Tobacco Testing Laboratory at Regional Drugs Testing Laboratory, Panjabari Road, Six Mile, Guwahati, Assam-781037.

[No. P. 16011/03/2019-TC]

VIKAS SHEEL, Jt. Secy.